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Generella uppdrag 
Samtliga nämnder ska under 2010: 
 
 

1 Hålla nere lokalkostnader och utnyttja lokaler optimalt. 
 

2 Vidareutveckla miljöarbetet med inriktningen ett 
långsiktigt hållbart samhälle.  

 
3 Miljöprofilera byggande av bostäder och 

verksamhetslokaler med energieffektiva lösningar, 
miljöanpassat byggmaterial och hållbara lösningar för 
transporter.  

 
4 Utveckla och kommunicera Huddinge som 

kunskapskommun samt i respektive verksamhetsplan 
beskriva hur nämnden ska arbeta med profilen.  

 
5 Innan eventuell konkurrensprövning analysera om det  

         finns behov av ökad mångfald inom verksamheten och  
         om jämlika villkor upprätthålls. Om konkurrensprövning  
         ska göras ska i regel egenregianbud läggas. 
 

6 Utveckla metoderna för kvalitetsgranskning av såväl 
kommunala som privata utförare. 

 
7 Kartlägga behov och utveckla insatser för att alla 

deltidsanställda som så önskar ska ha möjlighet att 
arbeta heltid. 

 
8 Arbeta med områdesutveckling på ett sådant sätt som 

medverkar till att jämlika villkor säkerställs såväl för 
individer som för bostadsområden. Områdena Vårby, 
Flemingsberg och Skogås ska särskilt beaktas.  

 
9 Intensifiera arbetet med jämställdhetsintegrering i kommunens 

samtliga verksamhetsområden.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Riktade uppdrag 
Kommunstyrelsen ska under 2010: 
 

1 Påbörja en revidering av översiktsplanen.  
 

2 I arbetet med revidering av översiktsplanen ta fram en modell för 
att analysera de långsiktiga hållbarhetsaspekterna såväl ur 
ekonomiskt som socialt och ekologiskt perspektiv vid 
nyexploatering. 

 
3 Vara pådrivande i samordning och samarbete mellan 

Södertörnskommunerna.  
 

4 Fortsätta utfasningen av kommunens användning av fossila bränslen 
(el, värme, transporter).  

 
5 Verka för ett klimatsmart byggande med energieffektiva lösningar.  

 
6 Planera för trygghetsboenden för äldre.  

 
          Inriktning på fler jobb 

7 Tillsammans med samhällsbyggnadsnämnden undersöka  
        förutsättningarna att tidigarelägga investeringar i infrastruktur,  
        miljö och trygghetsskapande åtgärder i sysselsättningsfrämjande  
        syfte. 
 

8 Tillsammans med samhällsbyggnadsnämnden och socialnämnden  
inrätta tidsbegränsade kommunala PLUS-jobb med inriktning mot 
underhåll och trygghetshöjande åtgärder. 

 
9 Teckna avtal med företag, som utför arbeten åt kommunen eller 

kommunens bolag, att de eller deras underleverantörer tar emot 
praktikanter från kommunen. 

 
10 Revidera ägardirektiven till Huge Fastigheter AB med uppdrag att 

undersöka förutsättningarna att tidigarelägga underhåll och 
energieffektiviserande åtgärder i sysselsättningsfrämjande syfte. 

 
11 Tillsammans med övriga nämnder och Huge Fastigheter AB 

undersöka förutsättningarna att tidigarelägga åtgärder i och runt de 
kommunala lokalerna, företrädesvis skolor och förskolor, i 
sysselsättningsfrämjande syfte. 

 
12 Utveckla kommunens näringslivsprofil genom fortsatt samarbete 

med näringslivet och utveckla samarbetsformerna i Arena Huddinge.  
 



13 Stödja nyföretagande och bl.a. undersöka förutsättningarna att i 
Huddinge starta ett entreprenörsbolag i likhet med Södertälje för att 
motverka den rådande lågkonjunkturen. 

 
Inriktning på jämlika villkor och ökad delaktighet 

14 Leda och samordna det kommunövergripande integrations- och 
folkhälsoarbetet i syfte att minska klyftor mellan såväl invånare som 
kommundelar/områden samt göra ett välfärdsbokslut.  

 
15 Analysera och redovisa barns och ungas situation ur ett 

områdesperspektiv för att säkra att de får jämlika villkor. 
 

16 I samarbete med Huddinges ungdomar, demokratiberedningen, 
grundskolenämnden, gymnasienämnden och kultur- och 
fritidsnämnden öka ungas inflytande.  

 
17 Genomföra åtgärder för ett högt valdeltagande i de allmänna valen 

september 2010. 
 

Inriktning på bättre klimat 
18 Genomföra en klimatkampanj i samarbete med miljönämnden, 

invånare, föreningar och näringsliv.  
 
19 Ta fram en klimatstrategi innehållande nulägesanalys, framtidsvision 

och en åtgärdsplan, som på ett effektivt sätt ska bidra till att minska 
Huddinges klimatpåverkan. 

 
20 Minska andelen köpt energi/per kvm med 10% till senast 2012 i 

kommunens och Huges fastigheter och anläggningar.  
 

Övrigt 
21 Ta upp förhandlingar med Huge Fastigheter AB om att lösa reversen 

för bolagsaffären 1999 på ett kostnadsneutralt sätt. 
 

22 Påbörja arbetet med ett utvecklingsprogram för östra Huddinge. 
 

 

 
 
 
 
 
 



Riktade uppdrag 
Förskolenämnden ska under 2010: 
 

1 Ge pedagogisk stimulans på lekens grund för barns språkliga och 
matematiska utveckling utifrån det enskilda barnets behov, 
utvecklingsnivå och förutsättningar. 

 
2 Kvalitetssäkra barns individuella utvecklingsplan, IUP, som används 

i utvecklingssamtalen utifrån Läroplanens intentioner. 
 

3  Öka andelen utbildade pedagoger och barnskötare samt öka  
    andelen män i förskolan.  

 
4 Tillsammans med grundskolenämnden, gymnasienämnden, 

socialnämnden samt kultur- och fritidsnämnden utveckla former för 
att tidigt upptäcka och arbeta med barn som far illa. 
 

5 Utarbeta en kommunal strategi för systematisk vidareutbildning för 
både barnskötare och förskollärare. 

 
6 Ge alla barn rätt till minst 20 timmars förskola per vecka. 

 
7 Förbättra överföringen av förskolornas pedagogiska dokumentation 

till grundskolan. 
 

8 Utveckla förskolornas arbete med frågor om kost och motion för att 
förbättra hälsan. 

 
9 Kraftigt öka andelen ekologiska, säsongsanpassade och  

närproducerade livsmedel. 
 

10 Systematiskt arbeta med genusfrågor i förskolan där fortbildning för 
samtlig personal i Huddinges förskoleverksamhet (inklusive 
dagbarnvårdare) är ett första steg. 

 
11 Följa upp fördelningen av resurser till enheterna så att hänsyn tas 

till barnens behov och att alla barn ges jämlika villkor. 
 

12 Stärka alla barns språkutveckling och öka insatserna för att stödja 
språkutvecklingen för barn med annat modersmål än svenska.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Riktade uppdrag 
Grundskolenämnden ska under 2010: 
 

1 Utveckla alternativa stödinsatser utanför ordinarie skoltid i syfte att 
öka elevernas kunskaper så att fler bli behöriga till gymnasiestudier.  

 
2 Påbörja arbetet med att förändra de normer som leder till att pojkar 

når sämre studieresultat än flickor.  
 

3 Verka för att involvera föräldrarna i arbetet mot tidig drogdebut, 
rökning och för minskad alkoholkonsumtion.  

 
4 Förstärka och utveckla undervisningen i modersmål och  

modersmålsbaserad undervisning. 
 
5 Öka samverkan mellan skola och folkbibliotek i syfte att stödja en 

bättrekunskapsinhämtning och stimuleras till ökat läsande och 
lärande. 

 
6 Åtgärda de mest allvarliga kvalitetsbristerna i skolbarnsomsorgen. 

 
7 Tillsammans med förskolenämnden, gymnasienämnden, 

socialnämnden samt kultur- och fritidsnämnden utveckla former för 
att tidigt upptäcka och arbeta med barn som far illa.  

 
8 Utveckla och öka såväl pedagogiska som sociala stödinsatser för elever 

som inte beräknas nå kunskapsmålen. 
 

9 Se över resursfördelningen så att den effektivt stödjer målet att alla 
elever ska nå kunskapsmålen. 

 
10 Samordna kommunens studie- och yrkesvägledning med 

gymnasienämnden så att eleverna får ännu bättre vägledning inför sina 
viktiga vägval i syfte att minska könsbetingade val, studieavbrott och 
omval. 

 
11 Utveckla insatser för att förbättra elevernas hälsa och kostvanor. 

 
12 Kraftigt öka andelen ekologiska, säsongsanpassade och närproducerade    

         livsmedel i skolmaten. 
 

13 Minska köttkonsumtionen i skolan. 
 

14 I samarbete med gymnasienämnden och kultur- och fritidsnämnden  
     se över möjligheten att använda skolornas lokaler för att skapa fler  
     mötesplatser för unga.  
 
 



15 I samarbete med Huddinges ungdomar, demokratiberedningen, 
    gymnasienämnden och kultur- och fritidsnämnden öka ungas  
    inflytande    

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Riktade uppdrag 
Gymnasienämnden ska under 2010: 
 

1 Förbättra elevernas studieresultat i gymnasieskolan, 
vuxenutbildningen och SFI-utbildningen.  

 
2 I samverkan med grundskolenämnden förbättra elevens övergång 

mellan grundskolan och gymnasieskolan.  
 

3 Samordna och utveckla studie- och yrkesvägledningen med  
grundskolenämnden så att eleverna får ännu bättre vägledning inför  
sina vägval för att minska studieavbrott, könsbetingade val och  
omval. 
 

4 Utveckla insatser för att förbättra elevernas hälsa och kostvanor.  
 

5 Tillsammans med förskolenämnden, grundskolenämnden, 
socialnämnden samt kultur- och fritidsnämnden utveckla former för 
att tidigt upptäcka och arbeta med barn som far illa.  

 
6 Öka antalet feriepraktikplatser för ungdomar med sikte på att alla 

som inte kan hitta eget feriearbete ska kunna få en plats. 
 

7 Vidareutveckla och kvalitetssäkra den arbetsplatsförlagda SFI-
undervisningen. 

 
8 Analysera behovet av och efterfrågan av yrkesinriktade utbildningar 

ur ett Södertörns- och arbetsmarknadsperspektiv för ett bra utbud 
tillsammans med grannkommunerna.  

 
9 Utveckla och ge flickorna möjlighet att lära sig feministiskt 

självförsvar i skolan i syfte att stärka deras självkänsla. 
 

10 I samarbete med grundskolenämnden och kultur- och   
fritidsnämnden se över möjligheten att använda skolornas lokaler 
för att skapa fler mötesplatser för unga. 

 
11 I samarbete med Huddinges ungdomar, demokratiberedningen, 

grundskolenämnden och kultur- och fritidsnämnden öka ungas 
inflytande. 

 
12 Genomföra åtgärder för ett högt valdeltagande i de allmänna valen 

september 2010. 
 
13 Kraftigt öka andelen ekologiska, säsongsanpassade och närproducerade    

         livsmedel i skolmaten. 
 

14 Minska köttkonsumtionen i skolan. 



 

Riktade uppdrag 
Socialnämnden ska under 2010: 
 

1 Utöka antalet platser i gruppboenden för psykiskt funktionshindrade. 
 

2 Utreda förutsättningarna för att skapa boende i kommunen för 
personer med dubbeldiagnoser.  

 
3 Undersöka förutsättningarna för uppbyggnad av specialistteam för 

att arbeta med män som utövar våld.  
 

4 Se över reglerna för bidrag till verksamhetsanknutna nationella 
frivilligorganisationer.  

 
5 Tillsammans med förskolenämnden, grundskolenämnden, 

gymnasienämnden samt kultur- och fritidsnämnden utveckla former 
för att tidigt upptäcka och arbeta med barn som far illa.  

 
6 Samverka strategiskt med andra aktörer för minskad 

ungdomsarbetslöshet.  
 

7 Att ytterligare utveckla det förebyggande arbetet och stärka 
samverkan med den lokala polisen. 

 
8 Förstärka utbildnings- och informationsinsatserna när det gäller 

hedersrelaterat våld och förtryck. 
 

9 Tillsammans med samhällsbyggnadsnämnden och kommunstyrelsen 
inrätta tidsbegränsade kommunala PLUS-jobb med inriktning mot 
bland annat underhåll och trygghetshöjande åtgärder. 

 
10 Verka för att habiliteringsverksamheten Kastanjen ska drivas också 

fortsättningsvis. 
 

11 Aktivt arbeta för att de anställda inom missbruksenheten 
uppmärksammar de kvinnor som utsätts för mäns våld och ger dem 
det särskilda bistånd och den hjälp de har rätt till.  

 
 
 
 

 
 
 



Riktade uppdrag 
Äldreomsorgsnämnden ska under 2010: 
 

1 Utveckla den sociala samvaron, aktiviteter och förströelse på  
särskilda boenden och för äldre i eget boende. Frivillig- 
organisationerna inbjuds att medverka till att utvärdera och  
utveckla detta.  

 
2 Medverka till ökat regionalt samarbete i Stockholms län beträffande 

vård- och omsorgsboenden för att tillgodose behoven av olika 
profilboenden och förbättrat kundval. 

 
3 Utveckla delaktigheten och valfrihet för äldre och anhöriga genom 

ökade möjligheter att påverka och välja innehåll i vården och 
omsorgen oavsett utförare. 

 
4 Utveckla former för att möta behov av äldreomsorg på annat 

hemspråk än svenska.  
 

5 Se över möjligheten att ha fasta vikarier på särskilda boenden för 
kontinuitet, kvalitet och för att minska deltider och timanställningar. 

 
6 Skapa möjlighet för de äldre att ha husdjur på vårdboenden.  

 
7 Kraftigt öka andelen ekologiska, säsongsanpassade och närproducerade    

livsmedel. 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Riktade uppdrag 
Kultur- och fritidsnämnden ska under 2010: 
 

1 Inom nämndens minskade ekonomiska ramar särskilt prioritera  
arbetet med att öka antalet utlån och besökare.  

 
2 Tillsammans med samhällsbyggnadsnämnden planera för bättre 

möjligheter till spontan motion och idrott.  
 

3 Utveckla former för samverkan med näringslivet.  
 

4 I samarbete med Huddinges ungdomar, demokratiberedningen, 
grundskolenämnden och gymnasienämnden öka ungas inflytande. 

 
5 Tillsammans med förskolenämnden, grundskolenämnden, 

gymnasienämnden samt socialnämnden utveckla former för att 
tidigt upptäcka och arbeta med barn som far illa.  

 
6 I samarbete med grundskolenämnden och gymnasienämnden se  
    över möjligheten att använda skolornas lokaler för att skapa fler  
    mötesplatser för unga.  
 
7 Arbeta för en jämn och rättvis fördelning av idrott och fritid för  
    flickor och pojkar och över hela kommunen, samt aktivt stödja      
    utvecklingen av föreningslivet i områden med färre föreningar än  
    andra. 
 
8 Utveckla arbetet med att bredda rekryteringen till kulturskolan,  
    bland annat genom ett tätare samarbete med skolorna och deras   
    skolbarnsomsorg. 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Riktade uppdrag 
Samhällsbyggnadsnämnden ska under 2010: 
 

1 Verka för ett klimatsmart byggande med energieffektiva lösningar.  
 

2 Identifiera och vidta åtgärder på vägsträckor inom 30-zoner där 
hastigheterna är alltför höga.  

 
3 Tillsammans med kultur- och fritidsnämnden planera för bättre 

förutsättningar för spontan idrott och motion.  
 

4 Tillsammans med kommunstyrelsen undersöka förutsättningarna att 
tidigarelägga investeringar i infrastruktur, miljö och 
trygghetsskapande åtgärder i sysselsättningsfrämjande syfte. 

 
5 Tillsammans med socialnämnden och kommunstyrelsen inrätta 

tidsbegränsade kommunala PLUS-jobb med inriktning mot underhåll 
och trygghetshöjande åtgärder. 

 
6 Utveckla arbetet med att analysera planer ur ett barn-, 

jämställdhets- och integrationsperspektiv.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Riktade uppdrag 
Miljönämnden ska under 2010: 
 

1 Ta fram informationsmaterial som beskriver naturvården i  
    Huddinge och dess betydelse för det öppna kulturlandskapet i en  
    storstadsnära miljö.  
 
2 Främja tillkomsten av en ”Bondens egen marknad i Huddinge”.  

 
3 Påbörja en inventering av enskilda avlopp i de områden där 

utbyggnaden av kommunalt VA ännu inte planeras.  
 

4 Genomföra en klimatkampanj i samarbete med kommunstyrelsen, 
invånare, förenings- och näringsliv. 

 
5 Stödja arbetet med att öka antalet miljöcertifierade företag i 

kommunen. 
 

6 Genom information och rådgivning verka för ekologisk 
trädgårdsodling. 

 
7 Utreda möjligheten att förvärva mark som är särskilt skyddsvärd 

med hänsyn till biologisk mångfald eller friluftsliv.  
 

8 Upprätta en tillsynsplan för kommunens naturreservat för att 
säkerställa att reservatens syfte uppnås.  

 

 


